CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0     TPDOC 16–R00

Página 1 de 3

EDITAL N.º 155/2023

Carlos Miguel Mantas Matias Lopes, Vereador da Câmara Municipal de Coimbra, no uso de competências

delegadas/subdelegadas por despacho n.º 19/Pr/2021, de 26 de outubro, torna público que a Câmara

Municipal de Coimbra, por Deliberação tomada em 21 de agosto de 2023, aprovou por unanimidade a

proposta de avaliação final, constante na informação 58986 de 01/08/2023 das candidaturas

apresentada no âmbito do 2º Aviso de Abertura de Candidaturas para a concessão de incentivos

financeiros na aquisição, para autoconsumo, de sistemas de produção e armazenamento de energia

fotovoltaica, elaborado nos termos do Regulamento Municipal Coimbra Cidade Sustentável –

Autoconsumo Fotovoltaico (Regulamento n.º 312/2020) e promove a divulgação da listagem com a

avaliação final das candidaturas, classificações e incentivos atribuídos:

Número da

Candidatura
Requerente/candidato

Classificação

Final
Incentivo a atribuir

53 Ricardo Nuno Vasco da Fonseca 3667,18 750,00 €

69 Adriano fresco das Neves Simões Pião 2663,95 750,00 €

109 Célia Laurinda dos Santos Nogueira 2579,85 750,00 €

68 Carlos Manuel da Cruz Moreira 2545,73 750,00 €

98 Acácio José Fidalgo de Albuquerque 2535,01 750,00 €

104 Margarida Isabel Lopes Ferreira Dias 2363,5 750,00 €

108 Rosa Maria Pereira Simões 2145,88 750,00 €

87 Bruno Alexandre Fonseca Santos 2015,00 750,00 €

74 Filipe Miguel de Andrade Carrilho 1985,50 750,00 €

88 Martinho António Carvalho Soares 1972,08 750,00 €

49 Pedro Miguel Rodrigues Correia de Oliveira 1966,43 750,00 €

94 André Monteiro Pais Teixeira Pereira 1962,9 750,00 €

50 Carlos Manuel Nobre Cortesão 1955,40 750,00 €

102 Rui Jorge Banza Ribeiro Coelho 1948,93 750,00 €

100 Hugo Alexandre Sousa Gomes 1932,25 750,00 €

65 Nuno Miguel Ferreira Simões 1906,23 750,00 €

70 Luís Miguel Marques Pedroso 1888,58 750,00 €

90 Carlos Alberto Monteiro Vieira Lima 1878,68 750,00 €

mailto:geral@cm-coimbra.pt

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0     TPDOC 16–R00

Página 2 de 3

86 Ricardo Paulo Patrício Dias 1866,50 750,00 €

99 Ana Carolina Marques de Seiça Carvalho 1656,61 750,00 €

51 Nuno Miguel Ferreira Matias 1591,80 750,00 €

58 David Henrique Lebre Brito 1531,20 750,00 €

84 Jorge Manuel de Almeida Cristina Morais 1515,19 750,00 €

83 Ricardo Patrício Limão 1494,75 750,00 €

97
Filipe Miguel de Jesus Gomes da Silva

Alexandre
1457,78 750,00 €

110 André Gonçalves Gogo 1454,45 750,00 €

95 Carla Susana Alves Soares 1386,96 750,00 €

111 Bruno Miguel Carvalho Cortez 1347,78 750,00 €

107 Filipe Miguel Costa Dias 1334,52 750,00 €

89 Carlos Filipe do Vale Branco 1322,1 750,00 €

57 Diogo Alexandre Rodrigues Pinheiro 1317,00 750,00 €

91 Fernando Geraldo Marques Santa 1315,67 750,00 €

80 Telmo Alexandre Figueiredo Leandro 1307,01 750,00 €

105 Liliana Patrícia Leitão Ferraz 1278,19 750,00 €

55 Pedro Miguel Videira Sacadura 1268,90 750,00 €

48 Ricardo Manuel Gomes Rodrigues 1153,20 500,00 €

112 Daniel da Silva Reis 1145,50 500,00 €

78 Gaspar Augusto Gavinhos Gouveia 1052,24 500,00 €

93 Cristiana Isabel Ferreira Gomes 1031,49 500,00 €

101 Graça Sofia Abrantes Alves 1010,83 500,00 €

85 Rui Alexandre dos Reis Marques Cardoso 988,70 500,00 €

103 Debora Filipa Malhão Silveira 985,13 500,00 €

66 Arlindo Manuel da Silva Figueira 949,42 500,00 €

56 Ana Lúcia Gonçalves Mendes 933,00 500,00 €

82 Jorge Correia Lopes Barbosa 924,45 500,00 €

52 Cátia Sofia Marques de Carvalho 892,00 500,00 €

96 Sara Patrícia Botete Carvão Martins Alves 521,68 250,00 €

75 Frederico Costa e Areias 475,35 250,00 €

73 António Gonçalves Fernandes 331,68 250,00 €

mailto:geral@cm-coimbra.pt

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0     TPDOC 16–R00

Página 3 de 3

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado e devida-

mente autenticado com selo branco e outros de igual teor que serão afixados no Átrio dos Paços do

Concelho, nas sedes das Juntas de Freguesia/Uniões de Freguesias do Município de Coimbra, na

página eletrónica oficial do Município (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e costume.

Registe-se e publique-se.

Paços do Município de Coimbra .,

O Vereador

(Com competências delegadas/subdelegadas

por despacho n.º 19/Pr/20 26.10.2021)

____________________________________________________________

(Carlos Miguel Mantas Matias Lopes)

mailto:geral@cm-coimbra.pt
http://www.cm-coimbra.pt/

		2023-09-05T17:16:35+0100
	CARLOS MIGUEL MANTAS MATIAS LOPES